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TITULO DO DESENHO:

PROJETOU: DESENHOU: ESCALAS:

DATA:APROVOU:

FOLHA:
01/01

1:25000

Ambiente

António Gonçalves
Marco Caetano António Gonçalves

Paulo Oliveira

FASE ESPECIALIDADE Nº DESENHO REVISÃOTIPO DE DOCUMENTOVOLUME

OCUPAÇÃO DO SOLO NA ÁREA DO PROJETO

PÓRTICO PAL4A

3QS4

2QA5

7DLA7

9DLA98DLA9

4DLT4

23DLT10

24DLT6
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5.1.1.1
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5.1.1.7

1.1.3.1

2.3.3.1

5.1.2.2

5.1.2.1

3.1.1.1

5.1.2.1

5.1.1.5

2.3.3.1
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5.1.2.1

5.1.1.5

9.3.4.1

4.1.1.1

5.1.2.1

VERIFICOU:

FICHEIRO:

Albertina Gil

COD.:

CONTRATO

19083-PE-AMB-DES-011_02-0

REV. DESCRIÇÃO VERIFICOU DATA

0 Emissão inicial A. Gil

DESENHOU

A. Gonçalves

0 500 1 000 1 500250 m
ESCALA GRÁFICA

22045-EP-AMB-DES-004-01-A

TPF - CONSULTORES DE ENGENHARIA E ARQUITETURA, S.A . (www.tpf.pt)

COD:

22045-EP-AMB-DES-004-01-A.mxd

START CAMPUS

Imagem de base:
 - Extracto da Carta topográfica georreferenciada correspondente às folhas n.ºs 516 e 526
da Carta Militar à escala 1:25 000, Série M888
Coordenadas de referência:
 - Sistema de referência:  PT-TM06/ETRS89 (EPSG: 3763)
 - Elipsoide de referência: GRS80
 - Projeção cartográfica: Transversa de Mercator	

NOTAS:

Fevereiro 2023

DEZ 2022

DATA CENTER SINES 4.0 (FASES 2 A 6)
ESTUDO DE IMPACTE AMBIENTAL

Estudo prévio

PROJETO
ÁREA DE ESTUDO DO PROJETO

LINHA ELÉTRICA A CONSTRUIR

ÁREA DO DATA CENTER 4.0
(FASES 2 a 5)

ÁREA DA SUBESTAÇÃO 400 kV
APOIO

OCUPAÇÃO DO SOLO

(Fonte: adaptado de COS 2018, DGT 2022)

A Reformulação do Projeto A. GilA. Gonçalves FEV 2023

1.1.2.2 Tecido edificado descontínuo esparso
1.1.3.1 Áreas de estacionamentos e logradouros
1.1.3.2 Espaços vazios sem construção
1.2.1.1 Indústria
1.2.3.1 Instalações agrícolas
1.3.1.1 Infraestruturas de produção de energia renovável
1.3.1.2 Infraestruturas de produção de energia não renovável
1.3.2.2 Infraestruturas de tratamento de resíduos
e águas residuais
1.4.1.1 Rede viária e espaços associados
1.4.1.2 Rede ferroviária e espaços associados
1.4.3.2 Aeródromos
1.5.3.1 Áreas em construção
1.6.1.2 Instalações desportivas
2.1.1.1 Culturas temporárias de sequeiro e regadio
2.2.2.1 Pomares
2.2.3.1 Olivais
2.3.1.3 Culturas temporárias e/ou pastagens melhoradas 
associadas a olival
2.3.2.1 Mosaicos culturais e parcelares complexos
2.3.3.1 Agricultura com espaços naturais e seminaturais
3.1.1.1 Pastagens melhoradas
3.1.2.1 Pastagens espontâneas
4.1.1.1 SAF de sobreiro
4.1.1.4 SAF de pinheiro manso
5.1.1.1 Florestas de sobreiro
5.1.1.5 Florestas de eucalipto
5.1.1.6 Florestas de espécies invasoras
5.1.1.7 Florestas de outras folhosas
5.1.2.1 Florestas de pinheiro bravo
5.1.2.2 Florestas de pinheiro manso
6.1.1.1 Matos
7.1.1.2 Praias, dunas e areais costeiros
9.1.2.5 Charcas
9.3.4.1 Oceano


